45. *De Homine*, X, 5 (O.L. II, p. 93).

46. *De Antiquissima*, II, p.135. (Edic. de Gentile y Nicolini en «Scrittori d'Italia», Bari, Laterza, 1968, Vol. I. Reimpresión anastática de 1914) («Atque hoc pacto mundum quemdam formarum et numerum sibi condidit, quem intrase universum complecteretur: addendo, minuendo, vel computando numeros infinita opera efficit, quia intra se infinita vera cognoscit»)

47. *De Homine*, X, 5 y *Six lessons*, E.W., VII, p. 183.

48. *De nostri temporis studiorum ratione*, IV, p.85 (Edición Nicolini-Gentiled. cit., Vol.I) («Geometria demonstramus, quia facimus; si physica demonstrare possemus, faceremus»).

49. Ed. cit., p. 258. («Scienza è avere cognizione di questa sorta di causa (dunque il criterio di avere scienza di una cosa è il mandarla ad effetto) e che il pruovare della causa sia il farla; e questo essere assolutamente vero perché si converte col fatto e la cognizione di esso e la operazione è una cosa istessa»).

50. *De Antiquissima*, ed. cit., p. 135-136. («Porro, quia physicus non potest res ex vero definire, hoc est rebus suam cuique naturam addicere, et ex vero facere; id enim fas Dei est, nefas homini; nomina ipsa definit, et ad Dei instar ex nulla re substracta tamquam ex nihilo res veluti creat, punctum, lineam, superficiem...».)

51. *De Homine*, X, 5.

52. *Leviathan*, XV.

53. *Leviathan*, XIII.

54. *De Cive*, V, VI, 3 y *Elements of Law*, I, 14. Ver H. Warrender, *The Political Philosophy of Hobbes*. Oxford Clarendon Press, 1957.

55. «Hominem esse natura socialem... Atqui natus imprimis est ad societatem veri rationisque colendam. Igitur factus ad comunicandas utilitates ex vero et ratione». *Diritto Universale. De Uno*, XLV, 1. Ed. cit., p. 59.

56. L. Bellofiore, *La dottrina della provvidenza in G.B. Vico*, Padua, CEDAM, 1962. Ver también E. Callot, *Les trois moments de la philosophie théologique de l'histoire*, París, La Pensée Universelle, 1974.

57. A. Guzzo, «Individuo e cosmo», en *Filosofia*, n.s. 26, fase IV, 1975.

58. «Utilitates ex se neque turpes neque honestae; sed earum inaequalitas est turpitudinis, aequalitas autem honestas. Utilitas corporis, quia corporis, fluxa; honestas autem aeterna quia aeterno vero constat, et quidem mente constat. Fluxa aeternum non possunt gignere, nec corpora quid supra corpus. Occasio autem caussa non est: quod Hugo Grotius in hac disputatione, cuius est cardo, non vidit. Non igitur utilitas fuit mater juris et societatis humanae, sive ea sit necessitas, sive metus, sive indigentia, ut Epicuro, Macchiavellio, Hobbesio, Spinosae, Baylaeo adlubet: sed occasio fuit, per quam homines, natura sociales et originis vitio divisi, infirmi et indigi ad colendam societatem, sive adeo ad celebrandam suam socialem naturam raperentur». (*De Uno*, XLVI, 1, ed. cit., p. 61)